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Zapraszamy Państwa do miłego spędzenia czasu i zagłębienia się w liczne 
wydarzenia, które stanowią codzienność pracy Przedszkola Nr 187 Leśny 
Zakątek w Poznaniu. 

 

Skład: N. Rakowska Nr XIII / 2018 
R E D A K C J A 

N. Rakowska & S. Kluczyńska 

30 kwietnia szkolną aulę wypełniła 
muzyka, taniec i śpiew… Dzieci 
zaprezentowały swoje umiejętności 
wokalne i artystyczne śpiewając 
piosenki o tematyce ekologicznej. 
Ponieważ poziom zaprezentowanych 
umiejętności był na wysokim i 
nieporównywalnym poziomie, zebrane 
specjalnie na tą okazję jury 
zadecydowało, że wszystkie 
występujące dzieci otrzymują pierwsze 
miejsce.  
Autor: Natalia Rakowska 
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Dnia 27 kwietnia grupa Smerfy wybrała 
się na poznański Stary Rynek. 
Oglądaliśmy Studzienkę Bamberki, 
kolorowe kamieniczki, Wagę Miejską,  
cztery mitologiczne fontanny - 
Prozerpiny, Marsa, Apolla i Neptuna 
oraz figurę św. Jana Nepomucena. Nie 
mogło zabraknąć koziołków.  
Punktualnie o godz. 12:00 wyszły z 
wieżyczki i trykały się rogami.  
Autor : Agata Haglauer 
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Przez cały rok dzieci z grupy „Biedronki” 
uczestniczyły w autorskim programie edukacyjnym 
„Podróże z Kapitanem Mewą”. Zwiedzając kraje ze 
wszystkich kontynentów poznawały ich zwyczaje, 
kulturę, śpiewały piosenki, uczyły się przygotowywać 
pyszne tradycyjne potrawy, gościły specjalnych gości 
i uczyły się tolerancji. W projekt zaangażowali się 
także rodzice, którzy systematycznie przygotowywali 
stroje i pomoce dydaktyczne dla dzieci. 
 Autor: Natalia Rakowska 
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W grupie Smerfy odbyło się spotkanie z 
policjantem z Komisariatu Policji 
Poznań – Północ. Na  spotkaniu, 
policjanci w rozmowie z dziećmi  
poruszyli  następujące zagadnienia: 
bezpieczeństwo na drodze, 
bezpieczeństwo zabaw na powietrzu, 
bezpieczeństwo zabaw zimą, ostrożność 
w kontaktach z nieznajomymi, dziecko 
samo w domu, zakaz oddalania się z 
domu, przedszkola, podwórka z osobą 
nieznajomą, informowanie dorosłych 
opiekunów o sytuacjach niepokojących 
dziecko i sytuacjach zagrożenia, 
wzywanie pomocy, numery alarmowe. 
Policjant poinformował i 
zademonstrował dzieciom  również, w  
jaki sposób należy się zachowywać 
podczas ataku psa. Dzieci z dużym 
zainteresowaniem słuchały rad i 
wskazówek zaproszonego gościa. Na 
zakończenie wizyty przedszkolaki 
wręczyły panu policjantowi 
podziękowanie 
Autor : Agata Haglauer 
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W maju przedszkolaki ze 
wszystkich grup, jak co roku, 
dzielnie uczestniczyły w IV 
Ogólnopolskim Maratonie 
Przedszkolaków. 241 dzieci wraz z 
paniami nauczycielkami wspólnie 
przebiegło 60 km i 250 m. Jak,co 
roku impreza cieszy się dużą 
popularnością. Jest to promocja 
aktywnego spędzania czasu, 
umiejętność współpracy i 
integracja wszystkich grup. Młodzi 
maratończycy za ukończony bieg 
otrzymali medale oraz dyplomy 
zaświadczającymi ich osiągnięcie.    
Autor: Natalia Rakowska 
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8 maja  obchodziliśmy dzień Bibliotekarza i 

Bibliotek. Tego dnia Smerfy poznały 

historię powstawania książki, drogę, jaką 

przebywa spod pióra pisarza do rąk 

czytelnika. Odwiedziliśmy również szkolną 

bibliotekę. W ramach spotkania dzieci 

dowiedziały się o zasadach panujących w 

bibliotece, pracy bibliotekarza oraz 

obejrzały wiele ciekawych książek i 

czasopism. Smerfy z dużym 

zaangażowaniem słuchały ciekawych 

opowiadań i wierszyków czytanych przez 

Panią bibliotekarkę. Przede wszystkim 

jednak tego dnia, jak co dzień dzieci sięgały 

po ulubione lektury z kącików 

czytelniczych, zorganizowanych w każdej z 

sal przedszkolnych.  Autor: Agata Haglauer 

 

Mali Odkrywcy Leśnego Zakątka czyli 
grupa Poziomki we wtorek 10.04.18 
roku odwiedziły Bibliotekę Szkolną w 
której dowiedziały się wielu istotnych 
informacji na temat odpowiedniego 
zachowywanie się w bibliotece i na 
temat książek. Dowiedziały się na czym 
polega praca Pani Bibliotekarki. Pani z 
biblioteki znalazła dla Nich książki o 
Lesie, pokazała ilustracje i przeczytała 
ciekawostki dotyczące lasów w naszym 
województwie. Po powrocie Dzieci 
wykonały zbiorową pracę plastyczna pt. 
"Las ukryty w książkach". Dzieci 
zaniosły ją w podziękowaniu i w 
prezencie dla Pani z Biblioteki Szkolnej.               
Autor: Sylwia Kluczyńska 

Dzień Bibliotekarza oraz Biblioteki jest nadal 

bardzo ważny, chociaż część zbiorów już nie jest w 

wersji papierowej, a elektronicznej. Święto zostało 

zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Plskich. 
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Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z 
wycieczki do Nekielki. Odwiedziliśmy 
gospodarstwo rolne. Dzień był pełen 
wrażeń.  
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Dnia 15 maja w grupie Smerfy 

obchodziliśmy Dzień Niezapominajki. 

Usłyszeliśmy legendę o 

niezapominajkach, kwiatach, które 

pomagają nigdy niczego nie zapomnieć. 

Dowiedzieliśmy się też, że niebieskie 

kwiaty pachną tylko w nocy. Świetnie 

bawiliśmy się też przy malowaniu 

kwiatków.   

Autor : Agata Haglauer 

Innym razem byliśmy w Muzeum 
Historii Miasta Poznania, które mieści 
się w Ratuszu poznańskim od 1954 
roku. 
Ostatnie dwa zdjęcia to pamiątka z 
wycieczki do Strefy Malucha. Dzieci 
miały okazję bawić się na ogromnych 
trampolinach i dmuchawcach. Śmiechu 
było co nie miara… 
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W czerwcu wszystkie dzieci 

miały swoje święto. Z tej okazji 

w grupie „Biedronki” nie 

zabrakło atrakcji. Był piknik, 

wyjście na pyszne lody, które 

zostały ufundowane przez 

mamę Filipa oraz wycieczka do 

Słonecznej Zagrody w Nekielce. 

Najmniejsi miłośnicy zwierząt 

mieli okazję poznać zwierzęta 

gospodarskie oraz spróbować 

swoich sił podczas przejażdżki 

na koniu, a także sprawdzić się 

w roli opiekuna zagrody. 

 Autor: Natalia Rakowska 
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W naszym przedszkolu odbył się Dzień 
Rodzica. Jest to czas, w którym chętni 
rodzice mają okazję wcielić się w rolę 
nauczyciela. W grupie „Biedronki” 
gościliśmy mamy, które przeprowadziły 
ciekawe zajęcia dla dzieci i czytały im 
bajki. Radość przedszkolaków i duma 
dziecka z własnego rodzica stanowi 
ważny dowód na to, że takie inicjatywy 
są potrzebne.  
Autor: Natalia Rakowska 
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Dnia 23.05.2018roku, dzieci z grupy 

Poziomki oraz Liski z Przedszkola nr 

187 „Leśny Zakątek” w Poznaniu, 

przybyły jak co roku do Ośrodka 

Edukacji Leśnej w Łysym Młynie. 

Podczas zajęć dzieci obejrzały bajkę 

edukacyjną na temat wody oraz o 

żółwiu błotnym, gdyż tego oto dnia 

obchodzony był Światowy Dzień Żółwia. 

Przedszkolaki były zachwycone, że 

mogły obejrzeć pod mikroskopami 

różne preparaty, a także uczestniczyć w 

eksperymentach związanych z wodą. 

Dzieci podczas spotkania z Panią z 

Nadleśnictwa dowiedziały się różnych 

ciekawostek o życiu bobra i innych 

zwierzętach żyjących w środowisku 

wodnym. Podczas spaceru z Panią z 

Nadleśnictwa mogły obejrzeć owady, 

które znajdowały się na drzewie lub 

wodzie- dowiedzieć się jak się nazywają 

i jak żyją. Dopisała wspaniała pogoda, 

więc nie zabrakło również zabaw 

ruchowych na świeżym powietrzu. 

Dzieci wykonały także prace plastyczne, 

które wzięliśmy ze sobą do przedszkola, 

żeby pochwalić się Rodzicom, jak 

wspaniale bawiliśmy się w Łysym 

Młynie. Autor: Sylwia Kluczyńska 
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W czerwcu odbyła się pierwsza wizyta Smerfów w muzeum. Wybraliśmy się do bardzo ważnego i magicznego miejsca - do 
Muzeum Archeologicznego. Była to fascynująca podróż w czasie. Naszym motywem przewodnim były dinozaury. Poznaliśmy 
wybrane nazwy. Opisywaliśmy ich wygląd, sposób funkcjonowania i odżywiania. Dowiedzieliśmy się, czym zajmuje się 
paleontolog oraz co możemy zobaczyć w muzeum archeologicznym. Dzieci obejrzały pokazy multimedialne oraz rozwiązywały 
przygotowane dla nich zadania. Jednym z takich zadań było wydobycie figurek dinozaurów ukrytych w gipsowych bryłkach – 
przez chwilę dzieci mogły poczuć się jak paleontolodzy. Ten dzień zaliczamy do udanych, a nasze zainteresowanie dinozaurami 
zostało spotęgowane! Autor : Agata Haglauer 
 
 

 „Jest to szkoła z ważnymi i starymi tradycjami. Każdy, 
kto do niej chodził stał się mistrzem w stosowaniu 
dobrych manier. Kiedyś do tej szkółki chodzili wasi 
dziadkowie, potem rodzice, a teraz przyszedł czas na 
was… moje drogie koty” 
Znajomość i praktyczna umiejętność zastosowania 
dobrych manier w życiu każdego człowieka ma istotny 
wpływ na jego zachowanie, pewność siebie, dobre 
samopoczucie oraz sposób postrzegania go przez 
społeczeństwo. 
W grupie Biedronki realizowany był autorski 

(N.Rakowska) program wychowawczy „Szkółka kota 

Goodmaniera”, którego celem było poznanie przez 

dzieci podstawowych zasad dobrych manier i 

wdrażanie do systematycznego ich stosowania w życiu 

codziennym. 
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Drodzy rodzice! 
Dziękujemy Wam za wspaniałą owocną współpracę, za angażowanie się 
w życie przedszkola. 
Dziękujemy i wam kochane dzieci za codzienny uśmiech, entuzjazm, 
pracowitość i spontaniczność.  
Życzymy wszystkim słonecznych i bezpiecznych wakacji!!! 
 
Uroczyste pożegnanie roku w grupie „Biedronki”… 
 


